
各 位 
８月５日 

富山県臨床工学技士会 
会長 中嶋 博   

教育委員長 西手 芳明  
 

第２３回臨床工学研修会開催案内 
 
 拝啓、晩夏のみぎり、会員の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は富山

県臨床工学技士会に色々とご協力いただきありがとうございます。 

 さて、このたび下記の要項で第２３回臨床工学研修会を『病院設備と医療ガスの安全管理』と題

しまして、エアーウォータ（株）より講師をお招きして開催いたします。医療ガス（配管、ボンベ

など）の色々な事故が報告されている昨今。病院内での安全管理者としての臨床工学技士が、どの

ように管理していくのか。また、いかなる対処（対応）が必要となるのか、再確認をする意味でも

良い機会かと思います。 

今後、皆様の技術・知識・意識向上に少しでもお役に立てれば幸です。 

また、会場となります黒部市民病院のご厚意により、見学会も計画しております。新しくなった

施設、設備をご覧になるのも良い勉強かと思います。多数のご参加をお待ちしております。 

 なお、研修会運営（見学会）の都合上出欠を取らせて頂きます。同封の返信用ハガキを９月３日

（金）までに投函くださいますようよろしくお願いします。 

敬具 
 

記 
 第２３回臨床工学研修会 開催について 

講 演   テーマ『病院設備と医療ガスの安全管理』（事例集と対策） 

  日 時   平成１６年９月１２日（日） １０：００～１２：００  

  見学会       同 日       １２：００～１３：００ 

  会 場   黒部市民病院 講堂  見学会（ICU、医療機器管理室、臨床工学室など） 

        〒938－8502 黒部市三日市 1108－1 ℡0765－54－2211 

  参加費   無料 

  講 師   エアーウオータ（株） 

以上 
 
 
 
問い合わせ先 

〒932-8503 小矢部市野寺 123  
 北陸中央病院 医務局 臨床工学室 
   西手 芳明 

E-mail event@toyama-ce.gr.jp  TEL 0766-67-1150 内線 2206 
 


